
Vzhledem k tomu, že od společenských a politických změn provedených po listopadu 1989 uběhlo již 

více než třicet let, je nutné se tomuto období ve výuce českých a československých právních dějin 

začít intenzivně věnovat a studentům zprostředkovat okolnosti a události v našem právním vývoji, 

které předcházely a mnohdy formovaly současné platné právní předpisy. Obsahově se učebnice 

zaměřuje především na právní vývoj v devadesátých letech minulého století. Hloubka záběru a časový 

rozsah závisí vždy na pojednávané problematice či příslušném právním odvětví a jeho specifikách. 

Pozornost je věnována jak dějinám státu, tak i práva (vývoji jednotlivých právních odvětví). Učebnice 

obsahuje rovněž kapitoly věnující se problematice vyrovnání se s totalitní minulostí (restitucím, 

privatizaci, lustracím a jejich právní úpravě). V případě předkládané učebnice se jedná vůbec o první a 

klíčové zpracování dané oblasti našeho porevolučního právního vývoje. Učebnice vychází ve 2., 

doplněném a aktualizovaném vydání. 

  

 


